
令和３年５月２７日 

保護者 様 

                           

  清瀬市立清瀬中学校 

校長 小池 雄志郎 

                                                       

 

運動会実施に際してのお願い 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

現在、５月２９日（土）に実施する運動会に向けて準備を進めているところです。５月２６日（水）

に予行練習を行いました。好天にも恵まれ、生徒たちは規律正しく一生懸命取り組んでおりました。こ

れも各ご家庭、地域に皆様のご理解とご支援の賜と心から感謝申し上げます。 

さて、今回の運動会の実施に際しましては、時節柄、様々な配慮を行ってのこととなります。つきま

しては、下記のことについて改めてお知らせとお願いを申し上げます。 

 

記 

 

１．運動会は「無観客」で行います。 

 

 以前にもお知らせいたしましたとおり、保護者、地域の方のご参観は見送らせていただきます。 

ＰＴＡ役員、委員の皆様には、次のようにお手伝いをいただく予定です。 

 

○ 本部役員、校外委員会 ⇒ 見回り。終了後の片付け。 

 

○ 広報委員会 ⇒ 広報誌掲載用の写真撮影。 

 

○ 学校支援本部 ⇒ ＨＰ限定公開用写真・動画の撮影。 

 

２．防犯対策として、当日は次のことにご留意ください。 

 

（１）道路からのご参観もご遠慮ください。 

 

・通行の妨げになります。また、後述の不審者への対応が難しくなりますのでご協力ください。 

・特にフェンス越しの写真や動画の撮影は厳禁とさせていただきます。 

 

（２）フェンス越しの生徒への声かけ等はご遠慮ください。 

 

・忘れ物等を届けるなど、生徒への声かけが必要な場合は、最寄りの学校関係者に声をかけていた 

だくか、本部テントまでお願いいたします。直接生徒席へは行かないでください。 

・校舎内にも連絡要員が残りますが、会場が校庭のため、お電話をいただいても情報の伝達に時間 

 がかかることも予想されます。あらかじめご了承ください。 

 

（３）不審者への対応 

 

・外部からの気になる動きがあった場合は、見回りの担当が声をかけるなどいたします。 

・不審な行動が認められた場合は、１１０番通報いたします。疑いがあると判断された場合も、予 

防的な措置として１１０番通報する場合があります。 

 

保護者の皆様のご理解とご協力をぜひともお願いいたします。 


